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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510 

021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248

Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SURAT TUGAS
No. 015/DEKAN/ST/FASILKOM/IX/2022

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu Komputer, memberikan tugas kepada :
Nama : MUNAWAR, S.TP, M. Msi, Ph.D
No. Dosen / NIP : 5709 / 202080208
NIDN / NIDK : 0324066901
Jabatan Akademik : Lektor Kepala (400)
Alamat : KP. PANCORAN MAS, RT/RW. 005/017,
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2022 - 2023 yang berlangsung dari tanggal 19 September 2022 sampai dengan tanggal 11 Februari 2023 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 CCD211 Basis Data 3 KJ002 Reguler-1 Jakarta
2 CSD310 Data Warehouse 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
3 CME103 Topik dalam Business Intelligence 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
4 CSD310 Data Warehouse 3 EU301 Paralel/Reguler-2 Jakarta
5 CSD310 Data Warehouse 3 KJ002 Reguler-1 Jakarta
6 CSD310 Data Warehouse 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
7 CCS220 Analisis dan Perancangan Sistem Informasi 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;

2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;


3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;

4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;

5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;

6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;

Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2022
Dekan/Kepala Fakultas Ilmu Komputer

   

Dr. Vitri Tundjungsari, ST., M.Sc., M.M
NIP. 222010872
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Nama Mata Kuliah : Data Warehouse Dosen : MUNAWAR , S.TP, M. Msi, Ph.D (5709)

Kode MK dan Kelas : CSD310 KJ002

Jadwal dan Ruang : Senin, 15:30 - 18:00 (R305)

Jumlah Mahasiswa : 55

Semester : SEMESTER GANJIL 2022 - 2023

Impor Data dari Format Excel

  Upload

:
Choose File No file chosen
Upload

    Download Template Excel...

Parameter Nilai

Subjek Bobot(%) Aksi

UTS 40   

UAS 60   

Petunjuk Penulisan Parameter Penilaian

Jika ada tugas 1 sampai 3 gunakan subjek : tugas1, tugas2, dan tugas3
Tugas online subjek : tugasonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Quiz online subjek : quizonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Absensi gunakan subjek : absensi (menggunakan huruf kecil)
Ujian Tengah Semester gunakan subjek : UTS,
Ujian Akhir Semester gunakan subjek : UAS
Setiap kali ada perubahan parameter nilai mohon lakukan simpan ulang

Perhatian

Mengapus parameter nilai dapat mengakibatkan nilai mahasiswa
pada parameter terkait terhapus

Penarikan Nilai E-Learning

Dosen dapat melakukan tarik nilai dari E-Learning (tugasonline, quizonline, UTS & UAS)
dengan menekan tombol 
Pastikan Tanggal Ujian UTS/UAS sudah di set
Pastikan Nama Parameter sudah dibuat sesuai ketentuan
Pastikan upload Soal UTS/UAS pada E-Learning sesuai jadwal UTS/UAS

No.No. NIMNIM NamaNama
UTSUTS UASUAS

NANA N.N.
RemidiRemidi NHNH LulusLulus

DipakaiDipakai
AksiAksi

40 %40 % 60 %60 %

1. 20170801050 Syah Reza Fathurrahman  

2. 20190801043 Daffa Hifdzul Qari  

3. 20190801058 Vina Nur Faizah 75,00 65,00 69.00   B

4. 20190801183 Jericho Christy Sarak 60,00 70,00 66.00   B-

5. 20190801223 Keffinsyah Kahffi 75,00 65,00 69.00   B

6. 20190801250 Muhammad Farras Heykal Mousthafa 75,00 65,00 69.00   B

7. 20190801255 Muhammad Ikhsan Arfian 50,00 20.00   E

8. 20190801406 Haris Sudarman 65,00 60,00 62.00   C+

9. 20200801003 Maria Prudence Lovelyne Susanto 68,00 78,00 74.00   B+

10. 20200801005 Nicholas Janitra 70,00 75,00 73.00   B

11. 20200801006 Gallen Alfonso 70,00 75,00 73.00   B

12. 20200801013 Vernando 65,00 68,00 66.80   B-

13. 20200801015 Joko Sulistyo 85,00 80,00 82.00   A

14. 20200801016 Dio Hartawan Arnas 88,00 73,00 79.00   A-

15. 20200801019 Lysa Apriani 75,00 78,00 76.80   B+

16. 20200801020 Edward Pieters 85,00 90,00 88.00   A

17. 20200801023 Rivaldo Suryadi 65,00 78,00 72.80   B

18. 20200801047 Arif Wibisono 88,00 73,00 79.00   A-

19. 20200801051 Rendy Ilhamsyah 65,00 68,00 66.80   B-

20. 20200801056 Michlee Septian Chandra 65,00 68,00 66.80   B-

21. 20200801059 Edwin Mayleo Chiandra 70,00 75,00 73.00   B

Select Language ​▼

Menu Data Perkuliahan (Adm) Laporan Perkuliahan (Dosen) Jabatan Khusus (Dosen) Implementasi K-2017

 Pengisian Nilai   Absensi di bawah 75 %
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22. 20200801065 Muhammad Murod Alfaregi 75,00 85,00 81.00   A

23. 20200801066 Gilang Abdie Maulana 65,00 26.00   E

24. 20200801068 Muhammad Rafih 65,00 26.00   E

25. 20200801080 Aziz Rizky Sugiono 75,00 78,00 76.80   B+

26. 20200801083 Rachmad Tirta Saputra 65,00 26.00   E

27. 20200801085 Kristiyanti Sampe Paledung 78,00 70,00 73.20   B

28. 20200801090 Fajar Pratama 68,00 78,00 74.00   B+

29. 20200801091 Julian Taruna Tampubolon 88,00 73,00 79.00   A-

30. 20200801107 Ade Tirta Adrianta 65,00 70,00 68.00   B

31. 20200801117 Hafizh Rahmadi 65,00 70,00 68.00   B

32. 20200801120 Tarisyah Puan Maharani 78,00 75,00 76.20   B+

33. 20200801133 Ferby Septian 75,00 45.00   D

34. 20200801137 Viona Cornelia 85,00 80,00 82.00   A

35. 20200801142 Imam Syiva Hidayat 60,00 70,00 66.00   B-

36. 20200801144 Nur Alifia Riany 75,00 78,00 76.80   B+

37. 20200801153 Risanty Amelia Putri 65,00 78,00 72.80   B

38. 20200801159 Rahul Raihan Pratama 65,00 60,00 62.00   C+

39. 20200801162 Gery Octavansyah 75,00 45.00   D

40. 20200801166 Bagas Djunaedi 85,00 90,00 88.00   A

41. 20200801168 Andhika Trisna Putra 85,00 90,00 88.00   A

42. 20200801180 Dimas Rizqi Suryana 78,00 75,00 76.20   B+

43. 20200801208 Joseph Febrian 75,00 85,00 81.00   A

44. 20200801210 Febsa Maulana Aziz 60,00 70,00 66.00   B-

45. 20200801214 Muhammad Adhe Nur Ichsan 75,00 45.00   D

46. 20200801215 Deka Rahmat Setiadi 78,00 75,00 76.20   B+

47. 20200801224 Ari Candra Kusuma 85,00 80,00 82.00   A

48. 20200801227 Nida Husna Zakiyah 65,00 78,00 72.80   B

49. 20200801228 Mohamad Febrian Wahdhaniarto 68,00 78,00 74.00   B+

50. 20200801240 Muhamad Haykal Reza 65,00 70,00 68.00   B

51. 20200801264 Anugra M. 78,00 70,00 73.20   B

52. 20200801465 Feri Apriawanto  

53. 20200803004 Riansyah Purwocaksana 50,00 20.00   E

54. 20200803032 Dzakky Avicena Bravo Wijaya 75,00 85,00 81.00   A

55. 20200803098 M Faridzhan Farhan 78,00 70,00 73.20   B

Simpan

Pengesahan Nilai

Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut
SAH dan merupakan NILAI AKHIR.

Sahkan Nilai
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Select Language ​▼

UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SEMESTER : Semester Ganjil 2022 - 2023
Nama Mata Kuliah : Data Warehouse Dosen : MUNAWAR , S.TP, M. Msi, Ph.D (5709)
Kode MK dan Seksi : CSD310 (KJ002)
Jadwal dan Ruang : Senin, 15:30 - 18:00 (R305)

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

19
Sep

26
Sep

03
Okt

10
Okt

17
Okt

24
Okt

31
Okt

21
Nov

28
Nov

05
Des

12
Des

19
Des

02
Jan

09
Jan

1. SYAH REZA FATHURRAHMAN 20170801050 A A A A A A A A A A A A A A
2. DAFFA HIFDZUL QARI 20190801043 A A A A A A A A A A A A A A
3. VINA NUR FAIZAH 20190801058 H H H H H H H H H H H H H A
4. JERICHO CHRISTY SARAK 20190801183 H H H H H H H H H H H H H H
5. KEFFINSYAH KAHFFI 20190801223 H H H H H H H H H H H H H H
6. MUHAMMAD FARRAS HEYKAL MOUSTHAFA 20190801250 H H H H H H H H H H H H H H
7. MUHAMMAD IKHSAN ARFIAN 20190801255 H A A H A H H H A A A A A A
8. HARIS SUDARMAN 20190801406 A A A H H H H H H H H H H H
9. MARIA PRUDENCE LOVELYNE SUSANTO 20200801003 H H H H H A H H A H H H H H
10. NICHOLAS JANITRA 20200801005 A H H H H H H H H H H H H H
11. GALLEN ALFONSO 20200801006 H H H H H H H H H H H H H H
12. VERNANDO 20200801013 H H H H H H H H H H H H H H
13. JOKO SULISTYO 20200801015 H H H H H H H H H H H H H H
14. DIO HARTAWAN ARNAS 20200801016 H H H H H H H H A H H H H H
15. LYSA APRIANI 20200801019 H H H H H H H H A H H H H H
16. EDWARD PIETERS 20200801020 H H H H H H H H H H H H H H
17. RIVALDO SURYADI 20200801023 A H H H H H H H H H H H H H
18. ARIF WIBISONO 20200801047 A H H H H H H H A H H H H H
19. RENDY ILHAMSYAH 20200801051 H H H H H H H H H H H H A H
20. MICHLEE SEPTIAN CHANDRA 20200801056 H H H H H H H H H H H H H H
21. EDWIN MAYLEO CHIANDRA 20200801059 H H H H H H H H H H H H H H
22. MUHAMMAD MUROD ALFAREGI 20200801065 H H H H H H H A A H H H H H
23. GILANG ABDIE MAULANA 20200801066 H H H H H H H H A H A H H H
24. MUHAMMAD RAFIH 20200801068 H H H H H H H A A H H H A H
25. AZIZ RIZKY SUGIONO 20200801080 H H H H H H H H H H H H H H
26. RACHMAD TIRTA SAPUTRA 20200801083 H H H H H H H H A H A H H H
27. KRISTIYANTI SAMPE PALEDUNG 20200801085 H H H H H H H H H H H H H H
28. FAJAR PRATAMA 20200801090 H H H H H H H H A H H H H H
29. JULIAN TARUNA TAMPUBOLON 20200801091 A A H H H H H H A H H H H H
30. ADE TIRTA ADRIANTA 20200801107 H H H H H H H H A H H H H H
31. HAFIZH RAHMADI 20200801117 H H H H H H H H H H H H H H
32. TARISYAH PUAN MAHARANI 20200801120 H H H H H H H H A H A H H H
33. FERBY SEPTIAN 20200801133 H H H H H H H H H H H H H H
34. VIONA CORNELIA 20200801137 H H H H H H A H H H H H H H
35. IMAM SYIVA HIDAYAT 20200801142 H A H H H H H H A H H H H H
36. NUR ALIFIA RIANY 20200801144 H H H H H H H H A H H H H H
37. RISANTY AMELIA PUTRI 20200801153 H H H H H H H H H H H H H H
38. RAHUL RAIHAN PRATAMA 20200801159 A H H H H H H H A H H H H H
39. GERY OCTAVANSYAH 20200801162 H H H H H H H H A H H H H H
40. BAGAS DJUNAEDI 20200801166 H H H H H H H H H H H H H H
41. ANDHIKA TRISNA PUTRA 20200801168 A H H H H H H H H H H H H H
42. DIMAS RIZQI SURYANA 20200801180 H H H H H H H H A H H H H H
43. JOSEPH FEBRIAN 20200801208 A H H H H H H H H H H H H H
44. FEBSA MAULANA AZIZ 20200801210 H H H H H H H H A H H A H H
45. MUHAMMAD ADHE NUR ICHSAN 20200801214 H H H H H H H H A H H H H H
46. DEKA RAHMAT SETIADI 20200801215 A H H H H H H H A H A H H H
47. ARI CANDRA KUSUMA 20200801224 H H H H H H H H H H H H H H
48. NIDA HUSNA ZAKIYAH 20200801227 H H H H H H H H H H H H H H
49. MOHAMAD FEBRIAN WAHDHANIARTO 20200801228 H H H H H H A A H H H H H H
50. MUHAMAD HAYKAL REZA 20200801240 H H H H H H H H H H A H H H
51. ANUGRA M. 20200801264 H H H H H H H H A H H A H H
52. FERI APRIAWANTO 20200801465 A A A A A A A A A A A A A A
53. RIANSYAH PURWOCAKSANA 20200803004 A H H H A A H A H H H A A A
54. DZAKKY AVICENA BRAVO WIJAYA 20200803032 H H H H H H H H H H H H H H
55. M FARIDZHAN FARHAN 20200803098 A H H H H H H H H H H H H H
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Select Language ​▼

UNIVERSITAS ESA UNGGUL
FAKULTAS ILMU KOMPUTER
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2022 - 2023

Mata kuliah : Data Warehouse (3 sks) Ruang : R305
Kode : CSD310 Kelas : KJ002 Dosen : MUNAWAR , S.TP, M. Msi, Ph.D
Prodi : Dekanad Fakultas Ilmu Komputer Semester : 5

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

1
Senin

19-9-22
15:30-
18:00 Intro

Senin
19-9-22

15:30-
18:00 Intro to Data Warehouse Intro to Data Warehouse 41    

2
Senin

26-9-22
15:30-
18:00 DW Architecture

Senin
26-9-22

15:30-
18:00 DW Architecture DW Architecture 49    

3
Senin

3-10-22
15:30-
18:00 Data Warehouse Development Phase

Senin
3-10-22

15:30-
18:00 DW Development Phase DW Development Phase 50    

4
Senin
10-10-

22

15:30-
18:00

Data Quality on Data Warehouse Development
Phase

Senin
10-10-

22

15:30-
18:00

Data Quality in DW Development
Phase

Data Quality in DW Development
Phase 52    

5
Senin
17-10-

22

15:30-
18:00

Data Warehouse Framework with Data Quality
Consideration

Senin
17-10-

22

15:30-
18:00 DW Framework with DQ DW Framework with DQ 50    

6
Senin
24-10-

22

15:30-
18:00 Requirements Analysis

Senin
24-10-

22

15:30-
18:00 Requirements Analysis Requirements Analysis 50    

7
Senin
31-10-

22

15:30-
18:00 Conceptual Design

Senin
31-10-

22

15:30-
18:00 DW Conceptual Design DW Conceptual Design 50    
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
FAKULTAS ILMU KOMPUTER
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2022 - 2023

Mata kuliah : Data Warehouse (3 sks) Ruang : R305
Kode : CSD310 Kelas : KJ002 Dosen : MUNAWAR , S.TP, M. Msi, Ph.D
Prodi : Dekanad Fakultas Ilmu Komputer Semester : 5

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

8
Senin

21-11-22
15:30-
18:00 Logical Design

Senin
21-11-22

15:30-
18:00 DW Logical Design DW Logical Design 48    

9
Senin

28-11-22
15:30-
18:00 ETL (Extract Tranform Loading)

Senin
28-11-22

15:30-
18:00 ETL ETL 30    

10
Senin

5-12-22
15:30-
18:00 Physical Design

Senin
5-12-22

15:30-
18:00 Physical Design Physical Design 51    

11
Senin
12-12-

22

15:30-
18:00 Manfaat Data Warehouse

Senin
12-12-

22

15:30-
18:00 Manfaat Data Warehouse Manfaat Data Warehouse 46    

12
Senin
19-12-

22

15:30-
18:00

Contoh Kasus Implementasi Data
Warehose

Senin
19-12-

22

15:30-
18:00

Contoh Kasus Implementasi Data
Warehose

Contoh Kasus Implementasi Data
Warehose 48    

13
Senin
2-1-23

15:30-
18:00

Penggunaan Pentaho untuk Otomasi
ETL

Senin
2-1-23

15:30-
18:00

Penggunaan Pentaho untuk Otomasi
ETL

Penggunaan Pentaho untuk Otomasi
ETL 48    

14
Senin
9-1-23

15:30-
18:00 Presentasi dan Studi Kasus

Senin
9-1-23

15:30-
18:00 Presentasi dan Studi Kasus Presentasi dan Studi Kasus 49    
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